
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248 
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/ 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Rep. n. 20/2024        Prot. n. 737 del 03/09/2024 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

 IL PRESIDE DI FACOLTA’ 

 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed 

integrazioni); 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 

Visto il D.R. 2774/2022 del 6 ottobre 2022 - Regolamento in materia di corsi di master, corsi 

di alta formazione, corsi di formazione, corsi intensivi - Università degli Studi di Roma 

“La Sapienza”; 

 

Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 24/06/2024 con la quale è stato autorizzato l’avvio 

di una procedura comparativa su richiesta della Prof. Enrico Elio del Prato a valere sui 

fondi derivanti dall’iscrizione dei partecipanti al Corso di formazione obbligatoria per 

l’accesso alla professione di avvocato, progetto contabile 

624_corso_accesso_professione_avvocati; 

 

Visto l’avviso interno prot. 448 del 17/06/2024; 

 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Preside della Facoltà del 24/06/2024; 

 

Visto il bando prot. n. 482 del 26/06/2024 scaduto il 12/07/2024; 

 

Vista la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 

18/07/2024 e disposta con provvedimento del VicePreside Vicario della Facoltà prot. 

n. 611 del 25/07/2024; 

 

Visto il verbale redatto in data 25/07/2024 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi della Facoltà. 



 

 

 

 

Pag 2 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di contratti di incarichi 

di lavoro autonomo per lo svolgimento di docenze nell’ambito delle attività del Corso 

per la formazione obbligatoria per l’accesso alla professione di avvocato, presso la 

Facoltà di Giurisprudenza della Sapienza - Università di Roma. 

 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

 

 DIRITTO CIVILE  

Candidato Punteggio 

Farace Dario 98 

Mei Cristiana 23 

Casolari Regina 22 

 

 

DIRITTO PROCESSUALE CIVILE 

Candidato Punteggio 

Mei Cristiana 23 

Casolari Regina 22 

 

 

DIRITTO PENALE 

Candidato Punteggio 

Annunziata Luigi 95 

Panella Luigi Antonio Paolo 85 

De Blasis Silvia 80 

Simeoni Valeria 78 

Parla Massimiliano Domenico 75 

Florio Marco Edgardo 75 

Grieco Grazia 73 

Giacchi Francesco 67 

 

 

DIRITTO AMMINISTRATIVO 



 

 

 

 

Pag 3 

Candidato Punteggio 

Reggio D’aci Andrea 98 

De Portu Claudio 90 

Caruso Paolo 85 

Mei Cristiana 23 

 

 

DIRITTO PROCESSUALE AMMINISTRATIVO 

Candidato Punteggio 

De Portu Claudio 90 

Caruso Paolo 85 

Nikolli Rovena 15 

 

 

DIRITTO PROCESSUALE PENALE 

Candidato Punteggio 

Annunziata Luigi 95 

Panella Luigi Antonio Paolo 85 

Simeoni Valeria 78 

Parla Massimiliano Domenico 75 

Grieco Grazia 73 

 

 

ORDINAMENTO E DEONTOLOGIA FORENSE 

Candidato Punteggio 

Mei Cristiana 23 

Nikolli Rovena 15 

 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 

di cui sopra e per la stipula del contratto 

- il dott. Farace Dario è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di contratti 

di incarichi di lavoro autonomo per lo svolgimento di docenze in DIRITTO CIVILE 

nell’ambito delle attività del Corso per la formazione obbligatoria per l’accesso alla 

professione di avvocato e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Giurisprudenza; 

- i dottori Annunziata Luigi, Panella Luigi Antonio Paolo, De Blasis Silvia, Simeoni Valeria, 

Parla Massimiliano Domenico, Florio Marco Edgardo, Grieco Grazia, Giacchi 

Francesco sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di 



 

 

 

 

Pag 4 

contratti di incarichi di lavoro autonomo per lo svolgimento di docenze in DIRITTO 

PENALE nell’ambito delle attività del Corso per la formazione obbligatoria per 

l’accesso alla professione di avvocato e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà 

di Giurisprudenza; 

- i dottori Reggio D’aci Andrea, De Portu Claudio, Caruso Paolo, sono dichiarati vincitori del 

concorso pubblico per il conferimento di contratti di incarichi di lavoro autonomo per 

lo svolgimento di docenze in DIRITTO AMMINISTRATIVO nell’ambito delle attività del 

Corso per la formazione obbligatoria per l’accesso alla professione di avvocato e 

svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di Giurisprudenza; 

- i dottori De Portu Claudio e Caruso Paolo sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per 

il conferimento di contratti di incarichi di lavoro autonomo per lo svolgimento di 

docenze in DIRITTO PROCESSUALE AMMINISTRATIVO nell’ambito delle attività 

del Corso per la formazione obbligatoria per l’accesso alla professione di avvocato e 

svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di Giurisprudenza; 

 

- i dottori Annunziata Luigi, Panella Luigi Antonio Paolo, Simeoni Valeria, Parla Massimiliano 

Domenico, Grieco Grazia sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il 

conferimento di contratti di incarichi di lavoro autonomo per lo svolgimento di docenze 

in DIRITTO PROCESSUALE PENALE nell’ambito delle attività del Corso per la 

formazione obbligatoria per l’accesso alla professione di avvocato e svolgeranno la 

loro attività presso la Facoltà di Giurisprudenza; 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 03/09/2024  

 
 
      
    F.to   
                                                                   Il Preside di Facoltà  
                                                                                    Prof. Oliviero Diliberto* 

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 

 


